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СОБРАНИЕ  НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ

Се прогласува Законот за изменување на Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
24 јули 2025 година.

Бр. 08-4186/1  Претседател на Република
24 јули 2025 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ

Член 1
Во Законот за пензиското и инвалидското осигурување  („Службен весник на 

Република Македонија” број 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 
160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 
132/16, 35/18, 220/18 и 245/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија” број 
180/19, 275/19, 31/20, 267/20, 67/22, 79/23, 193/24 и 75/25), во член 127 во ставот (1) 
зборовите: „местото на последното осигурување“ се заменуваат со зборовите: „местото на 
живеење на осигуреникот“.

Член 2
(1) Одредбите од членот 37 од  Законот за пензиското и инвалидското осигурување  

(„Службен весник на Република Македонија” број 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 
44/14, 97/14, 113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 154/15, 173/15, 
217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18 и 245/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” број 180/19, 275/19, 31/20, 267/20, 67/22, 79/23, 193/24 и 75/25), не се 
применуваат во периодот од 1 септември 2025 година до 31 март 2026 година.

(2) Сите видови на пензии, кои се исплаќаат во Република Северна Македонија, на 1 
септември 2025 година и на 1 март 2026 година се усогласуваат на начин што вкупниот 
месечен износ добиен од процентот за зголемување на пензиите пресметан како збир од 
50% на порастот на индексот на трошоците на живот и 50% на порастот на просечно 
исплатената плата на сите вработени во Република Северна Македонија во претходното 
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полугодие во однос на полугодието кое му претходи, објавени од Државниот завод за 
статистика, се дели со вкупниот број на корисници на пензија кои правото на пензија го 
оствариле заклучно со 31 август 2025 година, односно 28 февруари 2026 година.  

Член  3
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.


